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Protokół Nr 25/21 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych z 24 lutego 2021 roku 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w Centrum Integracji Społecznej, 

w godz. od 13.00 do 15.10. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Członkowie Komisji, zgodnie z załączoną listą obecności 

2. Pan Krzysztof Wojciech Jaworski – Burmistrz Trzcianki  

3. Pani Patrycja Zborowska – Główny Księgowy Biblioteki Publicznej  

i Centrum Kultury w Trzciance; 

4. pan Edwin Klessa – Przewodniczący Społecznego Komitetu Budowy 

Pomnika Niepodległości w Trzciance,  

5. pan Mirosław Ślesicki – Wiceprzewodniczący Społecznego Komitetu 

Budowy Pomnika Niepodległości w Trzciance, 

6. Pani Natalia Brzeszczyńska – Wiceprezes Stowarzyszenia Bezpieczny 

Port działający na rzecz osób niepełnosprawnych. 

Ad 1) Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący komisji pan 

Marcin Walkowiak, witając wszystkich radnych obecnych na posiedzeniu oraz 

zaproszonych gości.  

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak przeczytał porządek 

posiedzenia. W związku z niezapowiedzianą wizytą gości pana E. Klessy i pana M. 

Ślesickiego Przewodniczący komisji zaproponował, aby przenieść punkt 5. 

porządku obrad (Sprawy wniesione do komisji) do punku 3. porządku obrad. 

Pozostali członkowie byli za tą zmianą, przyjęli nowy porządek posiedzenia  

w głosowaniu: za 5, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Nowy porządek po 

zmianach przedstawiał się, jak poniżej: 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
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2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Sprawy wniesione do komisji. 

4. Centrum Integracji Społecznej – wizyta komisji w placówce. Analiza stanu 

przygotowań i planu pracy jednostki.  

5. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej Trzcianki.  

6. Wnioski komisji. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Komisja zatwierdziła zmianę porządku posiedzenia w głosowaniu: za 5 

(jednogłośnie). 

Ad 3) Sprawy wniesione do komisji. 

Głos zabrał pan Edwin Klessa, który przedstawił swoje stanowisko  

w sprawie, która znalazła się w porządku obrad najbliższej sesji Rady Miejskiej 

Trzcianki, a dotyczy zmiany nazwy ronda z ronda im. Józefa Piłsudskiego na 

rondo Samorządności. Swoje wystąpienie zaczął od przytoczenia treści 

przysięgi jaką składają radni podczas ślubowania, następnie przytoczył art. 18 

ust. 1 Ustawy o samorządzie gminnym oraz wspomniał o ustawie z dnia  

1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju 

totalitarnego przez nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych 

gmin, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz pomniki (Dz. 

U. z 2018 r., poz. 1103). Przypomniał o wydaniu przez Wojewodę 

Wielkopolskiego w dniu 13 września 2019 r. zarządzenia zastępczego nr KN-

I.4102.14.2019.7  w sprawie nadania rondu Aleksandra Wizy położnemu  

w miejscowości Trzcianka nazwy Józefa Piłsudskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp.  

z 2019., poz. 7795). Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu 29 stycznia 

2020 roku wydał wyrok, w pełni oddalający skargę Burmistrza na to 

zarządzenie, czyli przyznał rację, że Wojewoda dopełnił wszelkich formalności, 

a nawet uczynił więcej niż to wynikało z przepisów. Wobec czego nazwa ronda 

jest zgodna z prawem. W lutym 2020 roku Burmistrz Trzcianki wystąpił do 

Wojewody Wielkopolskiego oraz Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji 
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Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu o wyrażenie zgody na zmianę 

nazwy ronda Józefa Piłsudskiego na nazwę rondo Samorządności. Burmistrz 

otrzymał negatywne odpowiedzi od obu instytucji. Jest różnica, która polega na 

interpretacji, czy te instytucje dotrzymały terminu, czy nie. 4 czerwca 2020 roku 

w dniu sesji Rady Miejskiej Trzcianki, przed Urzędem Miejskim odbyła się 

zgłoszona demonstracja. Na stronach internetowych Urzędu była umieszczona 

ankieta, popierająca działania samorządu, dot. zmiany nazwy ronda z Józefa 

Piłsudskiego na rondo Samorządności. Pod tą ankietą podpisały się 63 osoby. 

Wspomniał o 1117 podpisach, które zdobył, zapewnił, że te podpisy były 

zdobyte w sposób uczciwy. Kolejno dodał, że Wojewódzki Sąd 

Administracyjny w Poznaniu w wyroku z dnia 26 listopada 2020 roku uznał, że 

gmina miała zgodę na zmianę nazwy ronda Józefa Piłsudskiego na rondo 

Samorządności – milcząca zgoda IPN i Wojewody Wielkopolskiego po upływie 

14 dni, zgodnie z art.89 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym. Obecnie mamy 

sytuację, kiedy jest wprowadzony projekt do porządku obrad dotyczący zmiany 

nazwy ronda. Następnie dodał, że jest świadomy, że w tej sytuacji jest spór 

kompetencyjny. Jakby na to nie patrzeć, jest tu walka z marszałkiem  Józefem 

Piłsudskim. Pan Edwin Klessa twierdził, że to najwybitniejszy Polak, 

oczywiście miał wady. Wspomniał o innym ważnych osobach w dziejach 

historii świata, które pomimo swoich wad są przez swoje kraje wychwalane  

i upamiętniane, chociażby w formie pomników stawianych na ich cześć. 

Wspomniał o piśmie pod którym podpisali się m.in. radni z pierwszej i drugiej 

kadencji a także poprzedni burmistrz. Ci ludzie nie chcą, aby z piedestału ronda 

obalić Piłsudskiego a wstawić ich. Mówiąc o samorządzie przykro mu było 

patrzeć na wyrok w imieniu Rzeczypospolitej Polskiej za to, że wywiesił 

transparent w obronie Piłsudskiego. Pan Edwin Klessa dodał, że 17 maja 

zaproponował dyskusję w telewizji, na co, do tej pory nie otrzymał od 

Burmistrza odpowiedzi. 30 listopada 2020 roku zwrócono się do Burmistrza  

o wyrażenie oficjalnej zgody na wykonywanie wystaw przy Pomniku 
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Niepodległości, stawienie transparentów informacyjnych. Do tej pory także nie 

otrzymano odpowiedzi. Na koniec swojej wypowiedzi zapewnił, że podczas 

sesji pokaże pismo, o którym wspominał wcześniej, wyrok oraz zaapeluje  

o wspólne wystąpienie w telewizji z Burmistrzem Trzcianki. Dodał także, że 

posiada dużo materiałów do białej księgi dotyczących ronda w Trzciance i ta 

biała księga będzie przekazana do Muzeum, Urzędu Miejskiego, Urzędu 

Wojewódzkiego i do 3 polskich instytutów Piłsudskiego w Nowym Jorku, 

Londynie i Warszawie. Te trzy instytuty cały czas śledzą nasze działania i nam 

kibicują, dają moralne wsparcie. Instytuty te mają na celu szerzyć imię 

Piłsudskiego, dbać o jego dorobek. Apelował o pozostawienia nazwy ronda im. 

Józefa Piłsudskiego. 

Głos zabrał pan Mieczysław Ślesicki, który uzupełnił wypowiedź swojego 

przedmówcy. Wyjaśnił zgromadzonym, że nie działają w imieniu żadnej partii 

politycznej, są ruchem społecznym. Doceniają jako ruch działania Burmistrza 

oraz wszystkie dobre działania rady. Chcemy, aby uszanowano nasze dążenie, 

ludzi stanu wojennego, którzy przeszli bardzo ciężką drogę. Wiemy, co to jest 

walka o pewne wartości, czy symbole. Złożyło się tak, że wraz z Edwinem 

Klessą są pierwszymi założycielami pierwszej grupy komitetu Solidarność, 

który zakładał ten samorząd. Myśmy go zakładali i chyba w związku z tym 

mamy prawo wyrazić swoją opinię, czego oczekujemy od samorządu po 30 

latach. To, co powiedział Edwin Klessa o marszałku Piłsudskim to prawda i jako 

ruch chcemy, aby został patronem tego ronda. Jesteśmy skłonni do rozmów i do 

kompromisu. Prosił o pozostawienie nazwy ronda Piłsudskiego.  

Pan Krzysztof W. Jaworski stwierdził, że z większością słów się zgadzał. 

Sęk w tym dlaczego te postulaty nie zostały skierowane do radnych. Nadawanie 

nazw m.in. rond należy do kompetencji Rady Miejskiej Trzcianki, a nie do 

Burmistrza. Należało w którymś momencie radzie zasygnalizować problem,  

z tym, że ustawa dekomunizacyjna powoduje konieczność zmiany tej nazwy, to 

do radnych należało zwrócić się z propozycją zmiany nazwy tego ronda. Może 
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należało zwrócić się do radnych, aby może w innym miejscu uhonorować Józefa 

Piłsudskiego. Czasu nie cofniemy, poszło w nie tę stronę, którą trzeba. 

Burmistrz wyjaśnił, że nie stoi w opozycji do marszałka Piłsudskiego, pana 

Edwina czy pana Mieczysława. Burmistrzowi nie podoba się to, że omija się 

władze samorządowe i to, że władza centralna decyduje o wszystkim. Być może 

dojdzie do sytuacji, gdzie to władza centralna będzie decydowała o wszystkim, 

co się dzieje w poszczególnych gminach, a nie wybrani przez społeczeństwo 

lokalne radni. Spór kompetencyjny jest tutaj kluczowy. 

Pan Mieczysław Ślesicki wyjaśnił, że Wojewoda Wielkopolski  

w Zarządzeniu Zastępczym nie podał żadnej nazwy, ona wypłynęła od 

mieszkańców Trzcianki. Wszyscy jesteśmy wspólnotą. 

Pan Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki miał zatem pytanie 

dlaczego ci mieszkańcy nie zwrócili się do radnych, czy burmistrza w tej 

sprawie. 

Pan Edwin Klessa wspomniał, że biała księga jest duża objętościowo, 

wielokrotnie pisano.  

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak wspomniał o takim 

instrumencie jak inicjatywa ustawodawcza obywateli. Te 1117 osób, które 

złożyły podpisy pod wspominanym pismem, mogły złożyć projekt uchwały 

dotyczący zmiany nazwy ronda. Odbyło się to przez Wojewodę. Poinformował, 

że chciałby dalej w temacie ronda dyskutować, skoro jest wyrażona wola 

współpracy.  

Ad 4) Centrum Integracji Społecznej – wizyta komisji w placówce. Analiza 

stanu przygotowań i planu pracy jednostki.  

 Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak oddał głos pani Natalii 

Brzeszczyńskiej, która zwiedziła Centrum Integracji Społecznej pod kątem 

dostosowania budynku dla osób z niepełnosprawnościami.  

 Pani Natalia Brzeszczyńska podziękowała za zaproszenie. 

Poinformowała, że jest kilka mankamentów: po pierwsze jeśli chodzi wejście do 
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budynku to przydałaby się informacja, gdzie powinny kierować się osoby  

z niepełnosprawnościami, po drugie winda powinna być oznaczona, że jest to 

winda, bo osoby z dysfunkcją wzroku mogą tego nie zauważyć. Warto byłoby 

gdyby winda była dostosowana dla osób niewidomych, żeby „mówiła” na 

którym piętrze osoba korzystająca z niej się znajduje. Kolejno zauważyła, że 

włączniki elektryczne należałoby obniżyć, ponieważ są za wysoko. Włączniki  

w toaletach też są za wysoko. 

 Pan Krzysztof W. Jaworski - Burmistrz Trzcianka wyjaśnił, że w tej 

kwestii mogą pomóc osoby pracujące w Centrum Integracji Społecznej. 

 Radni zauważyli, że jeśli chodzi o włączniki elektryczne w toaletach to 

rozwiązaniem byłoby zainstalowanie włączników światła z czujnikiem ruchu.  

 Dalej pani Natalia Brzeszczyńska zauważyła, że nie ma oznaczenia 

toalety, że jest ona przeznaczona dla osób niepełnosprawnych.  

Pani Patrycja Zborowska wyjaśniła, że nie jest to akurat problem, to 

zostanie rozwiązane.  

Pani Natalia Brzeszczyńska stwierdziła, że platformą przyschodową 

jeździ się dobrze, rozmiarowo jest ok, ale niewiadomo jak ta platforma sprawdzi 

się przy gabarytowo większych wózkach, może być po prostu za krótka. 

Zauważyła, że samodzielna osoba z niepełnosprawnością, jeśli będzie miała 

słabsze ręce może nie obsłużyć sama tej platformy. Następnie przedstawiła 

członkom komisji problem w obsłudze bankomatów (wypłata gotówki) na 

terenie miasta Trzcianki. Problemem w mieście stanowią bankomaty dla osób 

posługujących się na wózkach inwalidzkich, nie mamy możliwości 

samodzielnie wypłacić gotówki z bankomatu. Miała pytanie, czy radni mogą  

w jakiś sposób wpłynąć na banki z prośbą o dostosowanie tych bankomatów do 

potrzeb osób niepełnosprawnych.  

Radny Edward Joachimiak zauważył, że jest to poważny problem, dziwne 

że prawo budowlane, które zajmuje się tym nie określiło norm dla producentów 

tego rodzaju urządzeń.  
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Pani Natalia Brzeszczyńska wróciła do tematu budynku Centrum 

Integracji Społecznej i zauważyła, że dobrze byłoby gdyby osoba 

niepełnosprawna, kiedy podjeżdża do osób z obsługi, które swoje stanowisko 

mają przy szatni, widziała tę osobę. Obecnie, kiedy osoba na wózku 

inwalidzkim podjeżdża i nie widzi tej osoby z obsługi czuje się  niekomfortowo. 

Warto byłoby to obniżyć. 

Pani Patrycja Zborowska wyjaśniła, że tej przeszkody nie da się 

zmodyfikować, ponieważ akurat w tym miejscu jest także umieszczony system 

od  monitoring całego obiektu.  

Komisja Spraw Społecznych zwróciła się z prośbą o skierowanie pisma  

z zapytaniem w jaki sposób banki są przygotowane do obsługi osób 

niepełnosprawnych poruszających się na wózkach inwalidzkich (problem z 

wypłatą gotówki). 

 Radny Edward Joachimiak zauważył, że pewnie będzie niewiele sytuacji, 

kiedy osoba z niepełnosprawnością będzie musiała korzystać z pomocy osób  

w CIS-ie zatrudnionych, ale może warto wpisać w  zakres czynności pracownika 

pomoc osobom niepełnosprawnym, aby było to uregulowane. 

Pani Patrycja Zborowska stwierdziła, że bez zakresu czynności, 

pracownicy z chęcią pomagają osobom niepełnosprawnym. Uwagę radnego 

przekaże pani Dyrektor. Może warto przeprowadzić szkolenie w zakresie 

pomocy osobom niepełnosprawnych. 

Pani Natalia Brzeszczyńska wyraziła chęć pomocy przy takim szkoleniu. 

Następnie poprosiła, aby może zwrócić uwagę na panel w windzie w Hali 

Widowiskowo – Sportowej. Problem polega na tym, że aby skorzystać windy, 

przez cały czas należy wciskać guzik w windzie, a dla osób niepełnosprawnych 

jest to problemowe. Może wystarczyłoby wymienić panel, bądź obok 

zamontować nowy panel.  

Następnie Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak oddał głos pani 

Patrycji Zborowskiej głównemu księgowemu Biblioteki Publicznej i Centrum 
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Kultury. Pani Patrycja Zborowska poinformowała, że podpisane są dwie umowy 

ze stowarzyszeniami, są to: „Nadnotecka Grupa Rybacka” oraz „Polem Lasem”. 

Toczą się rozmowy z Polskim Czerwonym Krzyżem. Poinformowała, że zostały 

uruchomione wszystkie grupy, które dotychczas funkcjonowały w Bibliotece 

Publicznej i Centrum Kultury. Pomieszczenia służą realizacji wszystkich zajęć, 

zgodnie z harmonogramem. Obecnie działają fotograficy oraz orkiestra. Oprócz 

tego działa rękodzielnictwo, chór, śpiew i taniec (grupy dla dzieci, młodzieży  

i seniorów).  Przedstawiła część opisową do planu finansowego Biblioteki 

Publicznej i Centrum Kultury na rok 2021.  Dokument ten stanowi załącznik Nr 

1 do protokołu. Wspomniała o projektach, w których Biblioteka chce 

startować: Digital Kids, planuje się uruchomienie punktu bibliotecznego w CIS-

ie a także promowanie patronki Biblioteki, czyli Kazimiery Iłłakowiczówny. 

Radny Edward Joachimiak zauważył, że można z tego zrobić bardzo fajną 

promocję wraz ze szkołami, którym patronują inni pisarze.  

Kolejno Pani Patrycja Zborowska omawiała projekty: związane  

z cyfryzacją, z przekazami on-line, „Skrzydła dla mamy”, „Dzieci kapitana 

Nemo”. 

Radny Edward Joachimiak zapytał o sytuację z „LOTKĄ”. 

Pani Patrycja Zborowska nic w tym temacie nie wiedziała.  

Następnie radny Edward Joachimiak zapytał o kwestię budynku, czy 

budynek został przekazany Bibliotece Publicznej i Centrum Kultury i za to 

odpowiada BPiCK czy BPiCK tylko użytkuje, a Burmistrz za to ponosi 

odpowiedzialność? Na jakich zasadach to funkcjonuje? 

Pan Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, że BPiCK ma 

przekazany obiekt w użyczenie i jest jego Zarządcą, na mocy tych porozumień 

sprzed pisania wniosku, jest gospodarzem i administruje i w środkach, które 

zapisano w budżecie winna  się zbilansować. O wszystko musi zadbać 

Biblioteka, oprócz tego, co jest związane z rękojmią, czyli z pracami, które 

zostały tutaj wykonane.  
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Radny Edward Joachimiak zauważył, że jeśli tak jest, to wiąże się to  

z koniecznością znajomości wielu zagadnień związanych z obiektami.  

Pani Patrycja Zborowska poinformowała, że Urząd Miejski Trzcianki 

bardzo pomaga w tych kwestiach. Rękojmia wynosi 5 lat. 

Ad 5) Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej Trzcianki.  

 Podczas posiedzenia Komisja obradowano nad następującymi projektami 

uchwał: 

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2020-2032 oraz Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2021 rok. 

Pan Krzysztof W. Jaworski poinformował, że gmina zamierza złożyć 

wnioski o dofinansowanie projektów z budżetu województwa wielkopolskiego 

w ramach programu Wielkopolska Odnowa Wsi w XI edycji konkursu 

„Pięknieje wielkopolska wieś”, są to miejscowości: Siedlisko, Biała. Ponadto 

wyjaśnił zmiany w uchwale budżetowej: 

-w załączniku dotyczącym wydatków majątkowych koryguje się plany 

wydatków na zadania na 2021 roku (błąd pisarski). Omyłkowo zapisano na 

zadanie pn.”Budowa drogi ul. Fabrycznej” kwotę 150.000,00 zł , a powinna być 

kwota 50.000,00 zł. W zadaniu pn.” Przebudowa drogi na ul. Staszica zapisano 

kwotę 50.000,00 zł a powinna być kwota 150.000,00 zł;   

-zwiększa się o kwotę 50.000,00 zł wydatki na odśnieżanie dróg gminnych 

wiejskich; 

-zwiększa się o kwotę 200.000,00 zł wydatki na zimowe utrzymane dróg; 

- w dziale 750 Administracja wydatki w kwocie 40.030,00 zł na zakup i montaż 

opłatomatu wraz z modułem ScanBOK- zmienia się źródło finansowania; 

-zmniejsza się o kwotę 40.500,00 zł wydatek na zadanie pn. „Dokapitalizowanie 

Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych i Budowlanych „Kombud” Sp. z o.o. – 

zwiększenie kapitału zakładowego (budowa punktu przeładunkowego odpadów 

komunalnych w Trzciance) w § 6030 i przeznacza się na zadanie pn. „Budowa 
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punktu przeładunkowego odpadów komunalnych na PSZOK w Trzciance” w § 

6050. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 

Trzcianka na lata 2021-2032. 

Komisja Spraw Społecznych roku zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały  

w głosowaniu: za 3, przeciw 0, wstrzymujących się 2. 

  Następnie przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 

rok. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały  

w głosowaniu: za 3, przeciw 0, wstrzymujących się 2. 

-Projekt uchwały w sprawie  zwiększenia przez gminę Trzcianka kapitału 

zakładowego poprzez wniesienie wkładu pieniężnego do Zakładu Inżynierii 

Komunalnej spółka z o.o. w Trzciance. 

  Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił projekt uchwały. My przekazujemy 

konkretne środki na konkretną inwestycję i to zostanie wykonane.  

 Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie  zwiększenia przez gminę Trzcianka kapitału 

zakładowego poprzez wniesienie wkładu pieniężnego do Zakładu Inżynierii 

Komunalnej spółka z o.o. w Trzciance. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały  

w głosowaniu: za 3, przeciw 0, wstrzymujących się 2. 

-Projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej dla powiatu czarnkowsko-

trzcianeckiego. 

  Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że jest to związane z kontynuacją 

współpracy gminy Trzcianka i powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego w zakresie 

inwestycji drogowych.  
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  Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej dla powiatu czarnkowsko-

trzcianeckiego. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały  

w głosowaniu: za 3, przeciw 0, wstrzymujących się 2. 

- Projekt uchwały w sprawie  zwolnienia i zwrotu części opłaty za korzystanie  

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia  

w miejscu sprzedaży na terenie gminy Trzcianka w 2021 roku. 

  Pan Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki wyjaśnił projekt 

uchwały. 

  Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie  zwolnienia i zwrotu części opłaty za korzystanie  

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia  

w miejscu sprzedaży na terenie gminy Trzcianka w 2021 roku. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały  

w głosowaniu: za 5, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

- Projekt uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę Nr XVII/161/19 Rady 

Miejskiej Trzcianki z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości 

stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

Pan Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki wyjaśnił projekt 

uchwały. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę Nr XVII/161/19 Rady 

Miejskiej Trzcianki z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości 

stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

  Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały  

w głosowaniu: za 5, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 
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-Projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 

nieruchomości. 

  Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że deklaracja jest zmieniana ze 

względu na nieścisłości, które zauważyła Regionalna Izba Obrachunkowa oraz 

dopisano na stałe kwoty przez które należy pomnożyć ilość zużytej wody. 

  Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 

nieruchomości. 

  Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały  

w głosowaniu: za 5, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

-Projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XXV/275/20 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 10 września 20201 r. w sprawie aktualizacji „Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Trzcianka”. 

  Pan Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki wyjaśnił projekt 

uchwały. Mając na uwadze udoskonalenie lokalnej polityki energetycznej  

w ramach międzynarodowego projektu C-Track 50, zaszła konieczność 

dokonania aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej, zmierzającej do 

osiągnięcia odporności klimatu i neutralności węglowej do 2050 roku.  

  Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XXV/275/20 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 10 września 20201 r. w sprawie aktualizacji „Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Trzcianka”. 

  Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały  

w głosowaniu: za 5, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

-Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy ronda. 

  Komisja Spraw Społecznych zapoznała się z projektem uchwały. 

-Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy.  
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  Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy. 

  Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały  

w głosowaniu: za 5, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

-Projekt uchwały w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcianka w południowym rejonie 

wsi Siedlisko. 

  Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że jest to już trzeci plan 

zagospodarowania przestrzennego Siedliska, docelowo planuje się objąć całe 

Siedlisko miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.  

  Komisja Spraw Społecznych zapoznała się z projektem uchwały. 

-Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcianka w obrębie geodezyjnym 

Stobno w rejonie ul. Kasztanowej.  

  Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że wpłynął wniosek inwestora 

dotyczący dokonania zmiany ustaleń obowiązującego miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w zakresie układu komunikacyjnego.  

  Komisja Spraw Społecznych zapoznała się z projektem uchwały. 

-Projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XLIII/275/13 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 11 kwietnia 2013 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminy 

Trzcianka.  

  Komisja Spraw Społecznych zapoznała się z projektem uchwały. 

-Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Mieszkaniowej.  

  Spośród członków Komisji Spraw Społecznych do Komisji 

Mieszkaniowej zgłosił się Marcin Walkowiak. Jego kandydatura została 

zaakceptowana przez pozostałych członków komisji (5 głosów za - 

jednogłośnie). 

  Komisja Spraw Społecznych zapoznała się z projektem uchwały. 
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-Projekt uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji 

Rady Miejskiej Trzcianki. 

  Komisja Spraw Społecznych zapoznała się z projektem uchwały. 

-Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji (OR.152.1). 

  Komisja Spraw Społecznych zapoznała się z projektem uchwały. 

-Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji (OR.152.2). 

  Komisja Spraw Społecznych zapoznała się z projektem uchwały. 

-Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji (OR.152.3). 

  Komisja Spraw Społecznych zapoznała się z projektem uchwały. 

-Projekt uchwały w sprawie wniosku dotyczącego podjęcia uchwały  

 w sprawie przyjęcia Samorządowej Karty Praw Rodzin.  

  Komisja Spraw Społecznych zapoznała się z projektem uchwały.  

  Pan Krzysztof W. Jaworski poinformował, że do porządku obrad sesji 

przekazane zostaną jeszcze projekty uchwał dotyczące Centrum Usług 

Społecznych - poprawiony pod kątem odpłatności za dom dziennej opieki, dwie 

uchwały dotyczące strategii rozwoju sołectw, gotowy jest także projekt uchwały 

w ramach pomocy de minimis. 

Ad 6) Wnioski komisji. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak przekazał radnemu 

Edwardowi Joachimiakowi odpowiedzi na jego wnioski, następne poprosił  

o dołączenie pism, które wpłynęły do Komisji, tj. pismo od przedsiębiorcy dot. 

pomocy de minimis (załącznik Nr 2) oraz pisma związane z Komisją 

Mieszkaniową (załącznik Nr 3). Dokumenty te stanowią załączniki do 

niniejszego protokołu. 

Ad 7) Zamknięcie posiedzenia. 

 W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący 

Komisji Marcin Walkowiak zamknął posiedzenie komisji. 

  Protokolant   Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych 

/-/Ewelina Ćwiek            /-/Marcin Walkowiak 


